
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Area Risorse Umane
Settore Personale Docente
Ufficio Reclutamento Personale Docente

Decreto n. .foo
IL RETTORE

VISTA la Legge 30 dicembre 20 l O n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema
universitario" ed in particolare gli artt. 18 e 24, in materia di "chiamata dei professori";
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, già Università degli Studi di
Cassino, emanato - ai sensi della legge 240/2010 - con D.R. n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica n. 186 dell' Il agosto 2018;
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo "per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda
fascia in attuazione degli articoli 18 e 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240", emanato con decreto rettorale
n. 327 del 7 marzo 2018;
VISTO il Decreto Rettorale n. 549 del 12 giugno 2024 con il quale è stata emanata la procedura di valutazione
comparativa di II fascia, ex art. 18, comma 4, della legge 240/20 l O per la chiamata di un (l) professore di II
presso il Dipartimento di Dipartimento di Scienze Umane, Sociali e della Salute per il Gruppo Scientifico
Disciplinare (GSD) 06/MEDS-24 Statistica medica, igiene generale e applicata e scienze infermieristiche
generali, cliniche, pediatriche e ostetrico- ginecologiche e neonatali - Settore Scientifico Disciplinare MEDS-
24/B Igiene generale e applicata (ex D.M. 855/2015 S.c. 06/Ml - igiene generale e applicata, scienze
infermieristiche e statistica medica - SSD MED/42 - igiene generale e applicata);
VISTO il Decreto Rettorale n. 654 del Il luglio 2024, con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice
della selezione di cui sopra;
VISTI i verbali della commissione giudicatrice ed in particolare la relazione finale in data 24 luglio 2024 e
l'indicazione del vincitore;
RITENUTO doversi procedere all'approvazione degli atti della selezione anzi citata per averne constatato la
regolarità

DECRETA

Art. l) Sono approvati gli atti della selezione per la chiamata, mediante la procedura di cui all'art. 18 comma
l della Legge 240/20 lO, di un professore di ruolo di seconda fascia il Gruppo Scientifico Disciplinare (GSD)
06/MEDS-24 Statistica medica, igiene generale e applicata e scienze infermieristiche generali, cliniche,
pediatriche e ostetrico- ginecologiche e neonatali - Settore Scientifico Disciplinare MEDS-24/B Igiene
generale e applicata (ex D.M. 855/2015 S.c. 06/Ml - igiene generale e applicata, scienze infermieristiche e
statistica medica - SSD MED/42 - igiene generale e applicata) presso il Dipartimento di Scienze Umane,
Sociali e della Salute, emanata con D.R. n. 549 del 12 giugno 2024;
Art. 2) È dichiarata vincitrice della suddetta selezione la prof.ssa Giovanna Elisa CALABRO', nata a Reggio
Calabria il 09 marzo 1981.

Il presente decreto è inserito nella raccolta Ufficiale interna, pubblicizzato sul sito web dell' Ateneo e notificato
al Dipartimento di Scienze Umane, Sociali e della Salute per gli adempimenti successivi.

prof. Marco
3 O lUG. 2024

Il Direttore Area Risorse Umane
IGNANELLI

Viale dell'Università Campus Folcara - 03043 Cassino (FR) Casella di posta certificata: protocollo@pec.unicas.it
P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607

UNICAS - Prot. n. 0017585 del 30/07/2024 -  Ufficio reclutamento docenti


